
Piektdiena, 2013. gada 28. jūnijs  Nr. 12(1111)

Pagājušajā nedēļā pēc telpu rekonstrukcijas 
durvis vēra Rojas ģimenes ārstu prakšu vieta – 
Rojas ambulance. Kā jau rakstījām, ambulancē 
tika īstenoti sekojoši  projekti: „Primārās vese
lības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Ingrī
das Miķelsones ģimenes ārsta praksē”(Līgums 
Nr. 3DP/3.1.5.1.1/ 10/APIA/VEC/148), „Primā
rās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabo
šana Mudītes Džeriņas ģimenes ārsta praksē 
(Līgums Nr. 3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/147) 
un „Primārās veselības infrastruktūras uzlabo
šana Rutas Bergas ģimenes ārsta praksē” (Līgu
ma Nr. 3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/146), kuru 
mērķis bija attīstīt kvalitatīvus primārās veselības 
aprūpes pakalpojumus Rojā. Projekta ietvaros 
tika izremontētas ģimenes ārstu Mudītes Džeri
ņas, Rutas Bergas un Ingrīdas Miķelsones prakses 
vietas, iegādātas jaunas mēbeles un medicīniskas 
iekārtas. Projekta izmaksas – 60715,71 lati. Pro
jekta beigu termiņš ir 2013. gada 31. decembris un 
līdz šī termiņa beigām vēl tiks iegādāta datorteh
nika ar atbilstošu programmatūru.

Ieejot jaunajās ambulances telpās, pārsteidz to 
plašums, tādēļ gluži neticams liekas dakteres Džeriņas 
apgalvojums, ka telpas jau īpaši nav mainījušās. Pēc 
dakteres stāstītā, viss ir tāpat kā iepriekš – telpas ģi
menes ārstiem, plaša reģistratūra kopā ar uzgaidā
mo telpu, fizikālās terapijas kabinets, atpūtas telpa, 
divas tualetes – personālam un apmeklētājiem, pie 
kam apmeklētājiem domātā tualete pielāgota arī 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Viens kabinets ir 
brīvs un tajā gan daktere Džeriņa, gan paši rojenieki 
labprāt redzētu rosāmies zobārstu. Kā atzīst daktere 
Džeriņa, tas novada iedzīvotājiem ir sasāpējis jau
tājums, taču ne dakteres varā ir aicināt šeit strādāt 
zobārstu. Mudīte Džeriņa: ”Šo ēku apsaimnieko 
novada dome. Viņi arī ir tiesīgi uz šejieni aicināt 
zobārstu, taču problēma ir tā, ka ārsti no Rīgas 
negrib nākt uz laukiem. Tas pats arī ar ginekolo
gu. Rojā ir ginekologs, taču tagad viņa lielākoties 
strādā Talsos un tā ir katra ārsta izvēle – strādāt 
tur, kur grib. Nav vairs vecie laiki, kad medicīnas 
aprūpei valstī bija plānveida attīstība. Tagad viss 
ir privāti, bet, ja kāds ārsts vēlētos šeit nākt strā

Rojas ambulances jaunajās telpās patīkami gan ārstiem, gan pacientiem

Plaša telpa atvēlēta reģistratūrai un uzgaidāmajai telpai – tajā ir patīka-
mi strādāt reģistratūras māsai Ilzei Kārkliņai.

Autores foto

Ģimenes ārste Mudīte Džeriņa jaunajā darba kabinetā jūtas ērti un 
komfortabli. Jaunajā, gaišajā kabinetā patīkami strādāt ir arī ambulatorās aprūpes 

māsai Artai Maldonei. 

Dace Klabere

Pirmdien, 17. jūnijā,  jūrā pie Rojas tika iepūsts kāds kait-
bordists no Lietuvas. Pavisam nejauši notikušo ar tālskati bija 
pamanījis zvejnieku saimniecības „Irbe” darbinieks, kurš tū-
daļ par notikušo paziņoja Rojas ostas pārvaldei, kura nekavē-
joties ar kuģi „Lasis” devās nelaimē nonākušajam kaitotājam 
palīgā. Kuģi vadīja Raimonds Grausmanis, mehāniķis Valdis 
Krūkliņš. Kaitotājs noķerts pie mola, līdz kuram viņš bija pa-
spējis nokļūt paša spēkiem, bet dēlis, protams, aiznests jūrā. 
Stāsta Rojas ostas pārvaldnieks Jānis Megnis.

Tas ir kā brīdinājums cilvēkiem, ka vajag uzmanīties, dodoties 
ekstrēmās izklaidēs. Varbūt krastā vajag atstāt kolēģi vai draugu, 
kurš varētu pasekot līdzi tam, kas ar tevi notiek jūrā. Šoreiz tikai 
laimīgas sagadīšanās dēļ to redzēja kāds no „Irbes” vīriem, pazi
ņoja uz ostu un mēs momentāli reaģējām. Vienmēr tā var arī ne
paveikties, tāpēc gribētu vērsties pie visiem, kas dodas jūrā – ar 
kaitbordu, laivu, vējdēli vai plostu, parūpēties par to, lai kāds no 
tuviniekiem būtu lietas kursā par jūsu darbībām un vajadzības 
gadījumā zinātu, kur meklēt palīdzību – pie ostas pārvaldnieka 
vai kapteiņa. Un, otrkārt, vajadzētu parūpēties arī par sakaru lī
dzekļiem. Ideāli, ja uz peldlīdzekļa būtu rācija – 16. kanālu klau
sās arī Krasta apsardze. Ir skaidrs, ka nedrīkst paļauties tikai uz 
veiksmi – kādam var arī nepaveikties. Rīkojoties tik bezatbildīgi, 
mēs vienaldzīgi izturamies pret savu dzīvību un veselību. Šis jau 
nebija vienīgais gadījums, kad esam glābuši cilvēkus. Biežāk tas 
gadās pavasaros un rudeņos, kad ūdens ir auksts – salūzt airis 
vai cilvēkam gadās kādas veselības problēmas. „Ja nav speciā
la motīva, kādēļ pamest šo pasauli, tā nevajag darīt”, joko ostas 
pārvaldnieks Jānis Megnis. Vasarā pastiprinātā režīmā strādā 

Krasta apsardze, arī mēs šeit esam pietiekami mobili telefona 
zvana attālumā, bet uz to nevajag paļauties, jo būtībā ostas pār
valde nesniedz glābšanas pakalpojumus, tam ir paredzēts glāb
šanas dienests, bet skaidrs, ka mēs nevienu novadnieku nelaimē 
neatstāsim. Ir bijuši gadījumi, kad glābšanas dienests mūs lūdz 
sniegt palīdzību uz jūras nelaimē nonākušajiem – mēs neatsa
kām, bet jāņem vērā, ka mūsu ātrums ir 7 mezgli, tas nav ātri. 
Gribētos klauvēt pie cilvēku veselā saprāta – neizaiciniet likteni!

Rojā izglābts kaitbordists no Lietuvas Aicinājums 
Rojas novada iedzīvotājiem

Tiko kā aizvadīti Līgo svētki, bet pie durvīm jau klāt mūsu piekrastes 
lielākie un nozīmīgākie svētki – Jūras svētki. Svētku laikā Rojā iebrauc 
daudz cilvēku, kuriem šo svētku svinēšana jau kļuvusi par ikgadēju 
tradīciju. Lai iebraukušajiem viesiem svētku laikā Rojas novadā būtu 
kur apmesties,vēlos aicināt ikvienu Rojas novada iedzīvotāju, kuram ir 
iespēja Jūras svētku laikā izīrēt dzīvojamās telpas vai telšu vietas, ar šo 
informāciju vērsties Rojas Tūrisma informācijas centrā.

Paldies visiem, kas uz šo aicinājumu atsaucās jau pagājušajā gadā un 
piedāvāja izīrēt telšu vietas. Ņemot vērā pagājušā gada lietainos laika ap
stākļus, viesiem lielāka interse bija par gultas vietu pieejamību Rojas no
va dā. Šogad cerēsim uz daudz labvēlīgākiem laika apstākļiem, lai svētku 
dalībniekiem būtu iespējams izmantot visas piedāvātās telšu vietas Rojas 
novadā.

Ar informāciju par  jūsu piedāvātām telts vietām vai citām dzīvojamām 
telpām, vērsties Rojas Tūrisma informācijas centrā (muzeja telpās). 

Kontakti:  
Selgas iela 33, 
Roja. 
Zvanīt 
63269594,  
mob. tel. 
28630590,
e-pasts:  
tic@roja.lv

Lūdzu,  
esiet atsaucīgi!

Kuģa „Lasis” komanda jebkurā brīdī ir gatava doties palīgā 
nelaimē nokļuvušajiem, lai arī tas nav viņu pamatuzdevums. 

Daces Klaberes foto

dāt – lūdzu!”. Pēc dakteres Džeriņas vēlmes ambu
lancē ir saglabāts arī fizioterapijas kabinets, kas, kā 
izrādās, ir vienīgais visā bijušajā Talsu rajonā. Stāsta 
M. Džeriņa:” Tā ir mana izvēle, jo es ar fizioterapiju 
esmu strādājusi ļoti daudz. Pašlaik gan ir izgājis no 
ierindas ultraskaņas aparāts. Tas maksā ļoti dārgi, 
tāpēc lūdzu novada domei palīdzību jauna aparāta 
iegādei, kuram būtu vismaz 5–6 funkcijas. Pašlaik 
mums ir magnētterapijas aparāts, antipulss un 
bioptrons – infrasarkanās gaismas aparāts, kas labi 
ārstē dažādus iekaisumus, arī sāpju sindromus”.

Cilvēki dažkārt jautājot, kas Rojā būs no jauna 
medicīnas aprūpē. Uz to daktere Džeriņa atbild, 
ka Rojā no jauna nebūs nekas, jo pēc veselības 
aizsardzības koncepcijas, Rojā ir viss, kas nepie
ciešams – 3 ģimenes ārsti, pie kuriem var izdarīt 
injekcijas, veikt kardiogrammu un noņemt analī
zes. Nekad vairs Rojā nebūs rentgena, jo rentgens 
ir ļoti dārga aparatūra un arī tā apkalpošana nav 
lēta un visi, kam ir tāda vajadzība, rentgenuzņē
mumus var veikt Talsos.

Daktere atzīst, ka katru reizi, ienākot jaunajās 
telpās, pārņem ļoti patīkamas sajūtas – telpas ir kļu
vušas mūsdienīgas, gaišas un plašas, tādēļ viņa saka 

lielu paldies par atbal
stu un sadarbību Rojas 
novada domei, īpaši 
domes priekšsēdētājai 
Evai Kārkliņai, Attīstī
bas nodaļas darbinie
cēm Agnesei Veckāga
nei un Ligitai Šnorei 
un, protams, būvdarbu 
veicējai – SIA „A Cel
tne”. Ar novada domes 
atbalstu ambulance ir 
tikusi arī pie savas kat
lumājas un labiekār
totas ēkas apkārtnes, 
nākotnē vēl paredzēts 
ēkas ārējās fasādes un 
apgaismes sistēmas 
rekonstrukcija. Pagai
dām neremontēts pa
licis ambulances otrais 
stāvs, kuru paredzēts 
nodot jaunu ģimenes 
ārstu rīcībā. 

2. jūlijā notiks Latvijas čempionāts jūras burāša-
nā, kura organizēšanā piedalās arī jahtklubs „Roja”.

Tuvāk lasiet 2. lpp.



2 BANGA 2013. gada 28. jūnijs

Rojenieku vērtējumam nodota 
jauna amatierteātra izrāde
Dace Klabere

Līgo vakarā rojeniekus iepriecināja 
kārtējā Rojas amatierteātra izrāde. Ska
tītāju vērtējumam tika nodota P.  Rei
maņa luga „Krustmāte Jūle no Tūles”. 
Pirmoreiz pie režisora pults – Eva 
Lakševica. Šķiet, nebija neviena skatī
tāja, kuru nebūtu apmierinājis vietējo 
aktieru sniegums, vienīgie iebildumi 
bija pret cietajiem, neērtajiem soliem, 
uz kuriem, sēžot karstā saulē, bija jāpa
vada veselas divas stundas. Vecākiem 
cilvēkiem tas, nudien, nebija viegli. Bet 

par to, vai viss izdevās, kā plānots, stāsta 
pati uzveduma režisore Eva Lakševica:

„Šogad nebija neviena, kurš uz
ņemtos veidot šo izrādi, tādēļ Dace 
(D. Broka – Rojas novada kultūras 
pasākumu organizatore – red.) to pie
dāvāja darīt man. Pamēģināju un aiz
gāja. Bija gan viegli, gan grūti, reizēm 
jau likās – ai, nevajadzēja, bet viss 
beidzās labi, vismaz mums pašiem 
patika. Esmu gandarīta par laiku, ko 
pavadīju kopā ar šiem foršajiem cilvē
kiem, tas deva pozitīvas emocijas un 
tagad, kad izrāde ir atrādīta skatītā

jiem, ir labi padarīta darba sajūta. Pēc 
izrādes norunājām, ka viss jāturpina, 
aktieri tika angažēti arī nākamajai 
izrādei. Jāmeklē tik jaunas lugas, bet 
līdz tam šī izrāde jānospēlē arī kaut 
kur ārpus Rojas. Esmu mācījusies 
kultūras darba organizāciju un vadī

bu, tā kā gluži sveša man šī lieta nav”.
Atgādināšu, ka lomās redzējāt: 

Māri Maķinski (Antons Tomariņš, ad
vokāts), Edmundu Jēgermani (Ēriks 
Melderis, aktieris), Ivetu Lakšmani 
(Nina Linda, dejotāja), Ievu Oboļeviču 
(krustmāte Jūle), Līvu Lakšmani (Elga, 

krustmātes Jūles audžumeita), Osval
du BerganuBerģi (Fēliks Knohs, ārsts 
un Bumbieris, policists), Oskaru Mi
tenbergu (Žano Švīksts, kramplauzis), 
Leonīdu Ševkopljas (Francis, sulainis 
pie Tomariņa), Evu Lakševicu (Ieva, 
sulaiņa sieva). 

Aktieri pēc izrādes – priecīgi un laimīgi, jo viss ir izdevies, kā iecerēts.

Šķiet, ka par to, ka Oskars Mitenbergs un Ieva Oboļeviča ir dzimuši aktieri, 
vairs nešaubās neviens rojenieks. 

Daces Klaberes foto

Dace Klabere

21. jūnijā Rojas Invalīdu biedrība skaisti ielīgoja tradicio
nālos latviešu gadskārtas svētkus – Jāņus. Tikko kā biedrība 
piedzīvoja arī jurģus – no kultūras centra telpām pārcelda
mās uz savu pastāvīgo atrašanās vietu multifunkcionālajā 
centrā „Strops”, kur pēc remonta Invalīdu biedrībai ierādīta 
pašiem sava telpa.

Paldies par līdzšinējo biedrības mājvietu kultūras cen
tra telpās tika teikts Rojas kultūras centra direktorei Ārijai 
Veidei. Mīļš paldies un jāņziedu pušķis arī „Stropa” labajam 
gariņam Maijai Grīnhofai, kura allaž ikvienu apmeklētā
ju centrā sagaida ar sirsnību un iejūtību. Maijas mīļums un 
neviltotais smaids atbruņo un iedrošina ikvienu „Stropa” 
apmeklētāju, lielu vai mazu. Ziedus un aplausus nopelnījusi 
arī Mārīte Šeina, ar kuras starpniecību Invalīdu biedrība 

tika pie veselas humānās palīdzības kravas. Protams, ka ar 
ozollapu vainagiem tika sumināti arī abi biedrības Jāņi, un 
kā pateicība par izrādīto atsaucību, ozollapu vainags tika arī 
balles muzikantam Gunāram Beltiņam. Domāju, ka lielākā 
daļa klātesošo jau pazina allaž laipno un atsaucīgo Ievu 
Bedri, bet šajā reizē Invalīdu biedrības priekšsēdētāja Erna 
Grīnvalde visus iepriecināja paziņojot, ka no 1. jūlija Ieva 
pildīs sociālā rehabilitētāja darba pienākumus. Kad ziedi un 
vainagi bija atraduši savus īpašniekus, sekoja tas, kas pienā
kas Jāņu svinēšanai – dziedāšana, rotaļas, siera ēšana un alus 
dzeršana. Kā esmu novērojusi, Invalīdu biedrības saieti pulcē 
arvien vairāk ļaužu, un tas nozīmē tikai to, ka šiem cilvēkiem 
ir svarīgi izrauties no ikdienas rūpēm, lai satiktos, izrunātos 
par sev nozīmīgām lietām un kopīgi pasēdētu pie kafijas ta
ses. Paldies par to allaž enerģiskajai un ideju pilnajai Rojas 
Invalīdu biedrības priekšsēdētājai Ernai Grīnvaldei.  

Invalīdu biedrība ielīgo Jāņus

Visi pasākuma viesi tika pacienāti ar kausu alus un sieru. 
Daces Klaberes foto

Otrdien, 2. jūlijā, 12.00 Andrejostā tiks 
atklāta 2013. gada Latvijas jūras burāšanas 
čempionāta regate. Paredzams, ka tajā star
tēs  40–50 jūras jahtas. Čempionātā piedalī
sies arī jahtas no Igaunijas un Lietuvas, kas 
jūras burāšas klasē ir sasniegušas ievēroja
mus rezultātus.

Regatē jahtas sacentīsies vairākās dis
tancēs. Pirmās dienas distance risināsies 
Daugavas lejtecē no  Andrejostas ziemeļu 
virzienā pie jūras vārtiem ar nakstmājām 
Audas jahtklubā. Nākamajā dienā rega
tes dalībnieki sacentīsies garajā distancē 
Rīga  – Mērsrags. Trešās dienas regates 
maršruts vedīs no Mērsraga rietumu vir
zienā   uz kūpināto zivju meku Roju. Sa
vukārt, noslēdzošās dienas distances būs 
Rojas tuvumā.

2. jūlijā, sākot no 10.00 līdz 12.00,  Rī
gas iedzīvotāji Daugavā varēs vērot  jahtu 
gatavošanos startam. Sākot no 13.00, jahtas 
ieies jūrā caur Daugavgrīvas mola vārtiem.

„Pēdējos gados Latvijā sāk atdzimt bu
rāšana kā sports, burāšana kā dzīvesveids 
Latvijā  kļūst arvien populārāka. Tas priecē 
visus burāšanas entuziastus un ļauj cerēt, 
ka šim veselīgajam sporta veidam pievērsī
sies arī arvien vairāk jauniešu”, saka Latvijas 
Zēģelētāju Savienības valdes loceklis Valters 
Romans. Lai burātāji varētu cīnīties par la
biem rezultātiem distancēs, ir nepieciešama 
fiziskā un emocionālā sagatavotība mainī
giem laika apstākļiem, vienota komandas 
darbība un prasme rīkoties ar modernām 
navigācijas sistēmām”.

Latvijas jūras burāšanas čempionātu 
organizē Latvijas Zēģelētāju Savienība, jah
tklubs „Auda”, jahtklubs „Roja”, jahtklubs 
„Engure”, biedrība RA SAILING. Latvijas 
Atklātais Jūras Burāšans čempionāts var 
notikt, pateicoties pašu burātāju entuzias
mam un iniciatīvai.

Regates atbalstītāja − Rojas pilsētas 
dome. 

2. jūlijā notiks Latvijas čempionāts 
jūras burāšanā

Inga Lēmane, 
Rojupes BJIC „Varavīksne” vadī-
tāja

19. jūnijā pirmsjāņu noskaņās 
Rojupes BJIC „Varavīksne’’ tika 
atklāta radošo darbu izstāde. No 
septembra līdz maijam divas reizes 
mēnesī Ilzes Šelkovas vadībā notika 
radošo darbnīcu nodarbības – stikla 
apgleznošanā, audumu apdrukā, fil
cēšanā, rotu gatavošanā, veidošanā 
no Fimo, zīda apgleznošanā un de
kupāžā.

Nodarbībās piedalījās Ojārs Bari
lo, Eva Kirilova, Marta Sermukšne, 
Klāra Sermukšne, Zane Hazena, Sal
vis Kalve, Adīne Aļeksējeva, Anda 
Sīpola, Tīna Znamenska, Paula 
Fjodorova, Kristīne Kalniņa, Kate 
Kalniņa, Džeina Kalniņa, Kristers 

Plaudis, Madars Gūtšmits, Marlē
na Cīrule, Kristaps Kirilovs, Laura 
Veģe, Līva Dambiņa. Izstādē varēja 
apskatīt vienu daļu no nodarbībās 
gatavotajiem skaistajiem darbiņiem, 
kā arī Rudes skaistākās vietas foto
grāfijās, kuras maijā bērni un jaunie
ši safotogrāfēja .

Izstāde tika iekārtota jaunajās 
jauniešu centra telpās, kuras tika 
izremontētas,  pateicoties biedrī
bas „Rasa’’ realizētajam ES EZF 
pasākuma „Teritorijas attīstības 
stratēģiju īstenošana’’ aktivitātes 
projektam „Rojupes bērnu un jau
niešu iniciatīvu centra „Varavīksne’’ 
telpu rekonstrukcija un darbības 
paplašināšana’’ (Nr. 1208ZL12
Z401101000016). Realizējot pro
jektu, ir izremontētas telpas 72,7 m2 
platībā un Rojas novada bērniem 

un jauniešiem būs lielākas iespējas 
piedalīties dažādās centra aktivi
tātēs, paplašināsies pakalpojumu 
klāsts, varēs rīkot dažādus ieražu 
kultūras pasākumus un rīkot bēr
niem un jauniešiem vasaras nomet
nes. Projekta ietvaros tika nojaukta 
starpsiena, lai būtu plašāka telpa, 
kur spēlēt galda tenisu un novu
su, rīkot sadraudzības pasākumus 
ar citiem jauniešu centriem. Tika 
sakārtota elektroinstalācija, ūdens 
padeve un kanalizācija, ierīkota 
apkure, nomainīti logi, veikti sil
tināšanas darbi, iekārtota duša un 
tualete. Tika izremontēta virtuve, 
lai varētu rīkot dažādas apmācības 
ēdienu gatavošanā un galdu klāšanā.

No 1. jūlija līdz 31.  jūlijam jau
niešu centrs būs slēgts.

Uz tikšanos 1. augustā! 

Radošo darbu izstāde Rojupes BJIC „Varavīksne’’

Dace Klabere 

Pēc 10 gadu pārtraukuma 2013. gada jūlija noga
lē Rīgu un visu Latviju priecēs starptautiskā burukuģu 
un jahtu regates The Tall Ships Races 2013 Rīgas posma 
dalībnieki. The Tall Ships Races ir lielākā kopīgā mācību 
burinieku un jahtu regate pasaulē, kurā katru gadu pieda
lās ap 80–100 burinieku un buru jahtu no visas pasaules. 

Buru kuģi un jahtas Rīgā ieradīsies no Helsinkiem. 
Šis būs regates kruīza posms un tas nozīmē, ka sacensī
bas nenotiek un ikviens regates kuģis pēc savas izvēles 

var apmeklēt kādu no kruīza posma ostām. Pateicoties 
organizatoru iniciatīvai, daļa burinieku 23. jūlijā piestās 
arī Rojā. Paredzēts, ka Rojā viesosies ap 20 kuģiem – B 
klases „mazie” burinieki, C un D kategorijas jahtas. Ko
mandām paredzēta gan ekskursija uz Kolkasragu, gan 
tradicionālā laša zupa jūras krastā kopā ar vietējiem 
jauniešiem. Rojas vidusskolas vecāko klašu skolniekiem 
tika izsludināts konkurss ar jautājumiem par kuģiem un 
par šo regati. Konkursa uzvarētājs saņēma balvu – pilnī
bā apmaksātu ceļojumu līdz Helsinkiem un tad ar vienu 
no buriniekiem no Helsinkiem uz mājām, uz Roju. 

Par grozījumiem 
Rojas novada pašvaldības 21.02.2012. 

saistošajos noteikumos Nr. 6/2012 
“Par materiāliem pa balstiem Rojas novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma  „Par pašvaldībām” 43. panta 13. punktu
1. Izdarīt grozījumus Rojas novada pašvaldības 21.02.2012. saistošajos noteikumos 

Nr. 6/2012 “Par materiāliem pabalstiem Rojas novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi 
6/2012) izsakot to apakšpunktu 5.1. šādā reakcijā:

„5.1.  dzīves jubilejās – 70; 75; 80; 85; 90 un turpmākajās dzimšanas dienās (izņe
mot 100 gadu jubileju), piešķirot naudas pabalstu Ls 10.00 apmērā;”

2. Saistošie noteikumi publicējami informatīvajā izdevumā „Banga” un stājas spēkā 
likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa
Pāvuliņš 63220841 

Starptautiskā burukuģu un jahtu regate – 
arī Rojā



 BANGA 2013. gada 28. jūnijs 3

Dzīvesziņas

Aloizs Vilciņš

Ja tā prātīgi apdomājas, tad var nākt 
pie dažiem labiem secinājumiem. Pie
mēram, ka katrai lietai, lopiņam, teh
nikas vienībai, stādiņam, upei, ezeram, 
ceļam, novadam, valstij ir vajadzīgs 
savs saimnieks. Daudzajos sociālisma 
valdīšanas gados vārds „saimnieks” tika 
izskausts, lai gan ne pilnīgi, no sadzīves 
valodas. Bija priekšsēdētāji, posmi
nieki, brigadieri, partorgi, instruktori 
un daudzi citādīgi darbinieki. Vārdam 
„saimnieks” to sakni jau bija grūti iznī
dēt. Jo tāpat par kārtīgu kolhoza priekš
sēdētāju teica – viņš ir ļoti saimniecisks. 
Kāpēc kādā kolhozā pēc ražas novākša
nas kombains ar visiem graudiem bun
kurā pārziemoja uz lauka, bet turpat 
blakus saimniecībā tehnika, nopucēta 
un ieeļļota, stāvēja zem nojumes un pat 
gumijas riteņi nokrāsoti balti, ne jau, lai 
glītāk izskatītos, bet lai viltīgie saules 
stari nebojātu riteņu gumiju. Par to visu 
gādāja saimnieciski inženieri.

Pēc brīvības atgūšanas mūsu valstī 
sākās milzīgi plaši un sarežģīti saimnie
košanas procesi. Atgriezās pie teikšanas 
bijušie saimnieki un viņu pirmās, otrās 
un trešās pakāpes mantinieki, švāģeri, 
svaiņi un krustbērni. Sākās un jopro
jām turpinās tiesu darbi par īpašumu 
tiesībām. Kamēr īpašnieks dzīvoja Ka
nādā, Venecuēlā vai Kostarikā, uz viņa 
zemes tika sabūvētas daudzdzīvokļu 
mājas, kuru dzīvokļiem ir arī īpašnieki, 
kuri tādi tapuši privatizācijas rezultā
tā. Jaunais īpašnieks ir tiesīgs pieprasīt 

savu zemīti atpakaļ, jauciet to māju 
nost vai maksājiet man zemes nomu, 
jo privātīpašums ir svēts un šis svētums 
tiek pierādīts ar arhīva dokumentiem. 
Jaunie īpašnieki iedzīvotājiem pieprasa 
vairāku tūkstošu kompensācijas un ie
dzen cilvēkus galīgā strupceļā.

Parunāsim tagad par patīkamākām 
lietām. Veidojas jaunsaimnieki ar jau
nām darba tradīcijām un principiem. 
Iebraucot Rojā no Rīgas puses, atklājas 
mūsu infrastruktūra (kāds savdabīgs 
un efektīgs vārds). Tie ir veikali, ofisi, 
degvielas uzpildes stacija, autoserviss 
utt. Gribētos mazliet pieskarties šīs 
struktūras saimniekošanai un apsaim
niekošanai. Pa kreiso roku atrodas ļoti 
vajadzīgais un pazīstamais autoserviss, 
kura saimnieks, īpašnieks un apsaim
niekotājs ir mums pazīstamais Grošu 
Jānis ar ģimeni. Pēc darba specifikas 
un, atsaucot atmiņā vecās mehānis
kās darbnīcas, tajā apkārtnē vajadzētu 
atrasties salūzušām rezerves daļām, 
vecām riepām un citai atribūtikai, kas 
saistītos ar auto remontu. Bet neko 
tamlīdzīgu tur ieraudzīt nevar. Viss ir 
savā vietā. Tur ir automazgāšana, tur 
ir auto detaļu veikaliņš, kurā jūs laip
ni apkalpos muzikāls cilvēks Modris 
Sproģis. Servisa nelielajā teritorijā sev 
vietu atradis soliņš un puķu dārziņš. 
Mikroskopiskajā fontāniņā vasarā rāmi 
burzguļo ūdentiņš, saulainajās dienās 
atspoguļojot varavīksnes krāsas. Cil
vēks jau tā ieriktēts, ka reizēm velk uz 
romantiku, un tādu dvēseles stāvokli 
var iemantot ceļinieks, kurš nodevis 

savu braucamrīku gādīgu meistaru ro
kās, apsēžas uz soliņa pie fontāniņa ar 
kafijas turziņu rokā (kuru var pasūtīt 
blakus benzīntankā), un cītīgi raugās 
ūdens plūsmā. Tas arī palīdz noņemt 
stresu, kurš var rasties pēc vairāku 
simtu kilometru pārvietošanās. Kāpēc 
cilvēki bieži stāv uz tiltiem un ar ska
tiem pavada plūstošo upes straumi? Pat 
dzejnieki ir pievērsuši uzmanību strau
mes plūdumam, kurš aiznes skumjas 
dziļā jūriņā. Šo servisiņu varētu uzska
tīt kā tādu mūsdienīgu saimniekošanas 
modeli.

Ja pievēršam uzmanību īstai ap
saimniekošanai, tad būtu grēks nepie
minēt degvielas uzpildes stacijas teri
toriju, kuru daudzus gadus kārtībā 
uztur Švalbes kundze. Ziema, vasara, 
lietus vai sniegs, kundzīte pļauj mauri
ņu, šķūrē sniegu, slauka un pucē sūk
ņus un aparātus. Rodas iespaids, ka šajā 
teritorijā gruzīti neatrast. Sauciet kā 
gribiet šito amatu – par apkopēju vai 
sētnieku vai kā citādi, bet īstais vārds 
tomēr būtu – saimniece.

Ja paskatāmies televīzijas raidīju
mus, sevišķi „Bez tabu”, tad varam seci
nāt, ka mūsu valstī lielus kreņķus rada 
māju, iestāžu un citu objektu uzturēša
na kārtībā. Populārs labā un ne tik labā 
nozīmē ir jaunvārds – apsaimniekotājs. 
Apsaimniekotājiem lielākās un plašā
kās pilsētās ir plašs darbalauks, reizēm 
pat jāiekasē īres nauda, jārūpējas par 
namu tehnisko stāvokli, drošību, jāzi
ņo policijai par nekārtībām trepju tel
pās. Palasot laikrakstu „Talsu Vēstis”, 

pārliecināmies, ka pēdējā laikā grādīgo 
dzērienu cienītāji novados par atpūtas 
vietu izvēlējušies kāpņu telpas. Vēsture 
zina gadījumus, ka pat mūsu pašu no
vadā pamanīti kāpņu telpu atpūtas cie
nītāji, kurus policijas darbinieki parasti 
nogādā dzīvesvietās un nodod ģimenes 
locekļu aprūpē. Māju apsaimniekošana 
ir grūts, sarežģīts un atbildīgs darbs, 
kurš prasa izdomu un izveicību, jo bieži 
gadās, ka finansiālie līdzekļi ir par vā
jiem. Nelielu piemēru apsaimniekotāju 
atjautībai varētu minēt gadījumus Rīgā, 
kur tiek apsaimniekoti 5,9 un 12 stāvu 
nami. Tur kādreiz darbojās vairāki vīri 
un sievas, kuru funkcijas bija sadalītas. 
Kādam jāatbild par pagrabiem, otram 
par trepju telpām, vēl kādam par bē
niņiem. Gadās, ka izdeg lampiņa, pie
mēram, piektā stāvā kāpņu telpā, tad 
kāds no apsaimniekotājiem pa kluso 
dodas uz bēniņiem un nočiep lampiņu 
kolēģim un ieskrūvē to piektajā stāvā. 
Bēniņu vīrs, lai glabtu situāciju, dodas 
uz pagrabtelpām un aizņemas lampiņu 
(arī pa kluso) un ieskrūvē bēniņos. Lai 
pagrabs nepaliktu bez apgaismojuma, 
lampiņa tiek patapināta no piektā 
stāva. Lietas būtība ir tāda, ka pagadās 
kāda ilgdegošāka spuldzīte un tā 
paspēj pabūt gan trepju telpā, bēniņos, 
pagrabā un atgriežas savā likumīgajā 
vietā piektā stāva trepju telpā. Var ras
ties jautājums, kāpēc lampiņa netiek 
ieskrūvēta tūlīt pēc izdegšanas? Atbilde 
varētu būt tikai viena. Tā maksā naudu 
un, ja apsaimniekošanas finanses ir ie
robežotas, tad jāizlīdzas, kā var.

Kādā pilsētā, lai papildinātu kasi, 
apsaimniekotājs gaišā dienas laikā no
montējis mājai ugunsdzēsēju kāpnes 
un nodevis metāllūžņos, bet saņem
to naudu nejauši piesavinājis. Viss jau 
bijis nostrādāts gods godam, ja nebūtu 
gadījusies kāda acīga pensionāre, kura 
par šo grēka darbu kaut kur ziņojusi un 
darījums ticis atklāts. Tādējādi apsaim
niekotājs kļuvis par izsaimniekotāju, 
nokļuvis KNAB Jutas apkampienos un 
sekas bijušas bēdīgas.

Dažreiz nedienas apsaimniekotā
jiem rada māju siltināšana, kurā jāie
gulda prāvi līdzekļi. Siltināšanas apjo
mos mūsu novads varētu sacensties ar 
Rīgas pilsētu. Pagājušajā gadā nosilti
nājām vienu māju. Rīgā arī vienu. At
skaitēs esot, ka siltinātas trīspadsmit. 
Eksperti gan nākuši pie slēdziena, ka 
divpadsmitām nomainīti tikai logi, ko 
nevarot uzskatīt par siltināšanu. Lai nu 
viņi tur tiek galā paši. Mums ir savi zi
noši cilvēki gan par apsaimniekošanu, 
gan siltināšanu. Laikrakstā Strautu ielas 
6 iedzīvotājs Kvalbergu Valdis sniedza 
plašākas ziņas, kādi ieguvumi, plusi un 
mīnusi radušies, māju nosiltinot. Iz
rādās, ka esot iebraukuši lielos plusos. 
Mīnuss varētu būt tas, ka, ja dzīvoklī 
temperatūra uzkāpj līdz plus 24 grā
diem, tad jāpaverot logiem kāda sprau
dziņa.

Tā nu nedaudz būsim ieskatījušies 
tematos par ļoti svarīgiem saimnieku 
jautājumiem  un novēlēsim saimnie
kiem un apsaimniekotājiem veik
smes. 

Saimnieki, apsaimniekotāji un izsaimniekotāji

Lai arī Rojas novada domes vēlēša
nas ir beigušās, neskaidru jautājumu ir 
vairāk nekā atbilžu. Latvijas Zemnieku 
Savienība (LZS) vēlēšanu rezultātus 
vērtē kā ļoti sekmīgus. Saņemot 44,59% 
vēlētāju balsis, un būt partijai, par ko 
atsevišķi ir balsojuši visvairāk novada 
iedzīvotāju, ir liels pagodinājums, kā 
arī uzticēta atbildība par šo iedzīvotā
ju interešu aizstāvību novada domē. 
Salīdzinot ar pagājušo gadu, atbalstī
tāju skaits ir audzis par 23,94%, kas, 
mūsuprāt, ir skaidrojams gan ar aktīvo 
darbu novada domē, gan ar veiksmīgo 
komunikāciju un sadarbību ar novada 
iedzīvotājiem. Mums ir patiess ganda
rījums par to, ka LZS atbalstītāji izrāda 
interesi par novadā notiekošo un seko 
līdzi tam, kas notiek novadā, un ar 
kādu attieksmi pret novada iedzīvotā
jiem attiecas nu jau bijušā jeb joprojām 
esošā domes vadība. Ļoti nepatīkami 
pārsteigti bija gan LZS biedri, gan arī to 
atbalstītāji, izlasot domes priekšsēdētā

jas pausto viedokli, ka 44.59% vēlētāju, 
kas atbalstīja LZS, ir nopirkti par „Kur
zemes sēklas” produkciju. Vai tāpēc, 
ka novada iedzīvotāji ir pamanījuši un 
pauduši savu viedokli par to, ka nova
da attīstība ir apstājusies, par ko liecina 
gan novada budžeta samazinājums, gan 
SIA „Rojas DzKU” stabili nesekmīgā 
darbība vairāku gadu garumā, par ko 
liecina uzņēmuma zaudējumi, kas mē
rojami jau vairākos simtos tūkstošos 
latu par pēdējiem gadiem, kā arī Rojas 
ostā notiekošie procesi, kas nav ne tuvu 
atklāti un pārskatāmi, kādiem tiem 
būtu jābūt. Vai tas, ka iedzīvotāji to visu 
redz, ļauj viņus saukt par pērkamiem? 
Cerēsim, ka jaunā domes vadība risinās 
un aizstāvēs arī Rojas novada nopirkto 
vēlētāju un deputātu intereses.

LZS savā darbībā ir centušies būt 
atklāti un uz attīstību orientēti, nevis 
par savu galveno mērķi likuši domes 
priekšsēdētāja vietu vai vienpersonisku 
vadības stilu. Kā par piemēru var minēt, 

ka tieši LZS sākotnēji domes priekšsēdē
tāja amatam virzīja Agri Jansonu, nevis 
kādu no sava vidus, šādā veidā mēģinot 
panākt lēmumu pieņemšanas caurspīdī
gumu novada domē, kā arī pakāpenisku 
novada attīstību, sadarbojoties ar visiem 
ievēlētajiem deputātiem. Lai arī mums 
nezināmu iemeslu dēļ Jansona kungs 
atteicās būt par domes priekšsēdētāju, 
domes priekšsēdētāja vietnieka amatam 
viņš piekrita. Līdz ar to rodas jautājums, 
kas notiks tālāk ar novada būvvaldi un 
ar citiem amatiem. LZS vārdā vēlamies 
vēlreiz pateikties vēlētājiem par parādīto 
uzticību un godu pārstāvēt viņu intere
ses novada domē, kā arī apliecināt, ka no 
mūsu puses tiks darīts viss iespējamais, 
lai neatbildētie jautājumi tiktu atbildēti, 
caurspīdīguma princips tiktu ievērots, 
un iedzīvotāji tiktu informēti par notie
košo novadā.

Patiesā cieņā, 
Latvijas Zemnieku Savienības 

Rojas nodaļa

Kas tad ir patiesie Rojas novada domes vēlēšanu 
uzvarētāji?

Cik droši varam justies Rojā?
Dace Klabere

Roja vienmēr bijis kluss un mierīgs kūrortciematiņš, kurā droši varēja justies 
gan vietējie ļaudis, gan iebraucēji. Šovasar es Roju par tādu vairs nenosauktu, jo 
nepatīkami atgadījumi seko cits citam – bez jau lasītāja vēstulē minētajiem agre
sīvajiem autobraucējiem, rojeniekus un Rojas viesus apdraud arī agresīvi dzērāji 
un nepieskatīti suņi. Nesen kā policijas ziņās rakstījām, ka kādā Zvejnieku ielas 
pagalmā cilvēkam ar nazi uzbrucis stiprā alkohola reibumā esošs vīrietis, man 
pašai iekoda vaļā palaists nikns suns, kādai sievietei no suņa uzbrukuma izdevās 
paglābties tikai, iebēgot svešas mājas pagalmā, bet tikko kā man tuvam cilvēkam, 
Zviedrijas pilsonim, uzbruka kāds piedzēries rojenieks. Tā kā upuris neprot lat
viešu valodu, uzbrukuma iemesls mums tā arī nav skaidrs. No rupjas piekaušanas 
viņu izglāba suns, kuru viņš pavadā bija izvedis pastaigāties. Visu notiekošo mierī
gi bija novērojusi sieviete, kura atradās pie automašīnas stūres. Man no sirds žēl, ka 
suņa saimnieks suni atrāva, lai tas neiekostu uzbrucējam. Nevaru apgalvot, ka es 
būtu rīkojusies tāpat. Nekas jau nenotika, viss beidzās laimīgi, tikai mani vairākas 
dienas mocīja svelošs kauns par notikušo, par to, ka manā valstī, manā pilsētā cil
vēks nevar justies droši. Vairākkārt esmu viesojusies minētā ciemiņa valstī un zinu 
viņa pilsētas iedzīvotāju, radu un kaimiņu attieksmi pret jebkuru līdzcilvēku – sa
vējo vai svešinieku. Dažkārt, braucot ekskursijās uz ārzemēm, gids brīdina – šajā 
pilsētā jāuzmanās, naktīs vieni nestaigājiet un otrādi – šeit jūs varat justies pavisam 
droši. Varbūt pienācis laiks Rojas Tūrisma informācijas centra darbiniecei brīdināt 
katru iebraucēju, kurš vēlas šeit atpūsties, ka Rojā jāuzmanās no nemākulīgiem 
autobraucējiem, nikniem suņiem un agresīviem dzērājiem?

P. S. Noklausoties uzbrucēja vizuālā tēla aprakstu, ar tā identificēšanu nebija 
nekādu problēmu – viņa foto atradās manā fotoaparātā. 

Laikā no 8. maija līdz 25. jūnijam 
dzimuši bērni:

Ernests Grundbergs (dzimis 17.05.2013. g.)
Amanda Jansone (20.05.2013. g.)
Haralds Otomers (27.05.2013. g.)
Enija Puzānova (31.05.2013. g.)

Madars Kiršteins (04.06.2013. g.)
Dāvids Gustavs Vilcāns (07.06.2013. g.)
Stella Klabere Wolmhed (15.06.2013. g.)

Izlasot rakstu par vēlēšanu rezultātiem, biju neizpratnē par domes priekšsēdētājas Evas Kārkliņas pub
licēto 14. jūnija „Bangas” avīzē. Arī es esmu Rojas iedzīvotājs, kam rūp mūsu visu liktenis, bet es izvēlējos 
balsot par Jāņa Žoluda sarakstu. Tādēļ neizpratni radīja teksts par vēlētājiem, kas pārdevušies par „Kur
zemes sēklu” produkciju. Es negāju vēlēt par tagadējo amatu, bet par konkrētu cilvēku, un viņa iepriekš 
paveiktais bija tas dzinulis, kas lika man ielikt krustiņu pie viņa vārda. Runājot ar saviem paziņām, kas arī 
atdeva balsis par J.Žoludu, neviens nebija uzpirkts ne ar sēklām, ne sīpoliem.

Tāpēc ieteikums cienījamai domes priekšsēdētājai E. Kārkliņas kundzei – nespriediet, lūdzu, par lietām, 
ko nezināt! Bez tam otra cilvēka nomelnošana neliecina par kulturālu personību.

Rojas iedzīvotājs Jānis Kriškāns

Atsaucoties uz publicēto 
Sastādīti 2 laulību reģistri.

Reģistrētas mirušas personas:
Arnolds Lauris (25.11.1942. g. – 12.05.2013. g.)
Veronika Nagle (27.03.1929. g. – 23.05.2013. g.)
Edgars Dāvidsons (17.01.1944. g. – 01.06.2013. g.)

Juris Priede (21.08.1936. g. – 06.06.2013. g.)
Andis Perekrests (25.06.1967. g. – 07.06.2013. g.)

Velta Janševica (02.09.1937. g.– 19.06.2013. g.)

Tatjana Kirilova

8. jūnijā gleznainā Sasmakas ezera 
krastmalā notika Talsu, Rojas, Mērsra
ga, Dundagas un Sabiles novadu sporta 
spēļu vasaras posms. Laiks sportistus 
lutināja – bija saulaina, skaista diena. 
No Rojas piedalījās 44 sportisti 8 sporta 
veidos (nepiedalījāmies makšķerēša
nā).  No sporta spēļu komandām vis
labāk veicās strītbolā sievietēm, izcīnot 
godalgoto 2. vietu. Komandā spēlēja 
Dace Jaunzeme, Guntra Stocka, Evita 
Dubure, Tatjana Kirilova.Vieglatlēti
kā, kas tika sadalīta 3 vecuma grupās, 
Rojas komanda izcīnīja 13 medaļas un 
kopvērtējumā 3. vietu.

1. vieta 60 m skrējienā 2. grupā Ilzei 
Trukšānei, bet 3. grupā gan 60 m skrē
jienā, gan tāllēkšanā – Dacei Jaunze
mei. Viktors Poremskis vistālāk aizgrū

da lodi, bet Guntars Doniņš (3. grupā) 
un Mārtiņš Jocis (1. grupā) palika ne
pārspēti 1000 m skrējienā.

2. vietu lodes grūšanā 2. grupā iz
cīnīja Ilze Trukšāne, 1000 m skrējienā 
3. grupā – Normunds Dūda, bet sievie
tēm 500 m skrējienā 1. grupā – Sintija 
Araka, bet 3. grupā – Sigita Ābele.

3. vietu tāllēkšanā 2. grupā izcīnīja 
Sigita Ābele.

Tāllēkšanas stafetē mūsu komanda 
ierindojās 2. vietā, bet 6x60 m stafetē – 
3. vietā.

Ļoti labi veicās ģimeņu stafetēs. Pie
dalījās Olektu ģimene un izcīnīja 1. vie
tu – Laila, Guntis, Katerīna un Eduards. 
Pēc sacensībām Laila atzina, ka uzva
rēja komandas gars. Doniņu ģimene 
ierindojās 2. vietā – Jolanta, Guntars, 
Anna un Kristers. Kopvērtējumā ģime
ņu stafetēs palikām 2. vietā.

Auto stumšana dienas nogalē izrai
sīja lielu interesi. Rojas zēni „izstūma” 
2. vietu – Reinis Feldmanis, Pēteris 
Karņevskis, Anrijs Grīneizens, Matīss 
Feldbergs. Tas prasīja no jauniešiem 
lielu piepūli un, lai sasniegtu šo rezul
tātu, ilgstošus treniņus trenažieru zālē.

Bez medaļām palikām pentangā un 
veiklības stafetē.

Kopvērtējumā vasaras posmā izcīnī
jām 5. vietu, bet starpnovadu  2013. gada 
sporta spēļu kopvērtējumā Rojas komanda 
ierindojās 4. vietā, saņemot mazo kausu 
un diplomu. Vienprātīgi nolēmām, ka ir, 
uz ko tiekties – nākošajā gadā izcīnīt lie
lāku kausu! Paldies visiem Rojas novada 
sportistiem, kas atbalstīja mani komandas 
komplektēšanā un ieradās sacensībās. Do
māju, ka diena tika pavadīta saturīgi, jo va
rēja sportot, sauļoties, peldēties, satikties ar 
citu novadu sportistiem – aktīvi atpūsties! 

Starpnovadu sporta spēles ir noslēgušās

Rojas komandas sportisti – laimīgi un atpūtušies. 
Albuma foto



4 BANGA 2013. gada 28. jūnijs

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Pasākumu kalendārs Sludinājumi

Līdzjūtības

Policija ziņo

PateicībaPateicības

Piektdienas ērkšķis

Sakarā ar Starptautisko burinieku regati “The Tall 
ships Race 2013” 23. jūlijā Rojas ostas teritorijā, tiek 
organizēts vietējo Rojas novada mājražotāju tirdziņš. 
Visi, kas gatavo un rada interesantas lietiņas – gan ēdamas, 
gan neēdamas, laipni aicināti pieteikt savu dalību šajā tir
dziņā. Tuvāka informācija Rojas Tūrisma centrā Selgas 
ielā 33, tel. 63269594, 28630590, e pasts – tic@roja.lv

 18. jūlijā Rojas Invalīdu biedrība rīko ekskursiju uz 
Jelgavu. Pulcēšanās pie domes 7.00. Pieteikties pa telefoniem 
63269538, 2607871.
 Rojas Invalīdu biedrība pārcēlusies uz „Stropa” telpām 

Strauta ielā 8. Darba laiks trešdienās no 10.00–14.00.
 Sakarā ar Rojas luterāņu baznīcas remontu, dievkalpo

jumi 30. jūnijā un 7. jūlijā 13.00 notiks draudzes namā Rojā, 
Saules ielā 4.

No sirds pateicos Rojas novada domes izpilddirekto
ram Jānim Pūcem un SIA „Rojas DzKU” valdes loceklim 
Ivaram Jaunozolam par man izrādītajām rūpēm un la
bestību, palīdzot sagādāt malku. 

Drosma Sproģe

Labo zāles pļāvējus, zāģus un trimmerus. Zvanīt 
28613580 darba dienās no 8.00–17.00.

SIA „Rojas zobārstniecība” Rojā Zvejnieku ielā  18–2 
trešdienās no 12.00 līdz 18.00 pieņem sertificēts zobārsts-
kirurgs Sergejs Bespalovs. Sertificēta zobu tehniķe-higiē-
niste Ilze Šulce pieņem ceturtdienās, piektdienās no 10.00 
līdz 16.00. Bērniem līdz 18 gadu vecumam zobārsta pakal
pojumi bez maksas. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruņiem 
63220022, 26043745.

Latvijas Mežsaimniecības uzņēmums par visaugs
tāko samaksu nopirks jūsu meža, jaunaudzes vai zemes 
īpašumu. Iespējams tūlītējs avanss. Samaksa darījuma die
nā. Zvaniet, mēs noteikti vienosimies! Telefons 26129919. 

PIEDĀVĀ DARBU
 Valgalciema kapos vajadzīgs kapu uzraugs. Zvanīt 29259170.
 Virtuves strādniecei Rojā. Telefons 29373267.
 Galdniekam. Apmācība uz vietas. Telefons 29454472, 

29457279.
PĒRK neapstrādātu dzintaru. Tālr. 20476066.
DAŽĀDI

Miniekskavatora pakalpojumi. Tālr. 20213122.

Restorānā – bārā „Mare” spēlēs grupas: 6. jūlijā „Ses
tā jūdze”, 3. augustā „Klaidonis”, 17. augustā „Tālbraucēji”, 
31.  augustā „Jūrkant”. Tuvāka informācija: www.hotelmare.
lv, tel. 29169490.

Šodien tūkstoš tālus ceļus ietu,
Tavus glāstus meklēt, māmulīt!
Tad pār jasnīnoto dienu rietu
Sirds varbūt vairs nesāpētu rīt!

Zaudējuma sāpēs esam kopā ar Guldi un pārējiem 
tuviniekiem, Veltu Janševicu zemes klēpī guldot.

Ģipkas  ev. lut. draudze

Pasaule aiz kalna –
Kā balta puķe zied.
Kaut es spētu
Kā šis baltais zieds
Pāri zemes tumsai
Gaismā pacelties.

Izsaku visdziļāko līdzjūtību visiem Veltiņas mī
ļajiem tuviniekiem.

Astrīda

Netiek vairs ātrā gaitā
Solis dārziņā mīts,
Jo dienā tik negaidītā
Viss jau ir padarīts.

Dalām bēdu smagumu ar Aldi Janševicu un  pā
rējiem tuviniekiem, no mātes uz mūžu atvadoties.

Kuģa  „Bubis” komanda

30. jūnijā 10.00
4. Bērnu un jauniešu līnijdeju čempionāts „Roja-2013”

Piedalās dejotāji no Rojas, Rīgas, Jūrmalas, Jelgavas, 
Talsiem u.c. Latvijas pilsētām, kā arī viesi no Lietuvas.

Spilgti tērpi, dažāda stila dejas, bērnu un jauniešu vecumā 
no 5–25 g. individuālās un komandu prasmes! 

Nāc un atbalsti savējos!
Ieeja Ls 1,50, pirmskolas vecuma bērniem – bez maksas.

30. jūnijā 13.30 laukumā pie Rojas KC tiks pacelts
Dziesmu svētku karogs!

13. jūlijā Rojā Zvejnieksvētki!   Jūr met krunk`– būs fīr`s!
Rīta fīr`s
No 10.00–17.00 – Šķeļam viļņus! – vizināšanās ar kuģiem ostā no piestātnes. 

Maksa Ls 1,00, bērniem līdz 12. g. v. – Ls 0,50, jahtu izbraucieni  – no jahtu 
piestātnes Ls 5,00 no personas.

Annels karuseļi un citas jautras lietas pludmalē un laukumā pie Rojas KC, 
par maksu.

No 10.00–13.00 – aktivitātes Rojas Jūras zvejniecības muzejā – ekskursi
jas ar gidu, videofilmas „Burinieku gadsimts” un „Zvejnieku stāsti”, jūrnieku 
mezglu siešana, radošās darbnīcas.

No 11.00 Kur zivis, tur kaķi – kluba Felimurs tradicionālā starptautiskā 
kaķu izstāde Zvejnieksvētkos Rojā – Rojas KC, ieeja Ls 1,00, bērniem līdz 
12. g. v., pensionāriem – Ls 0,50.

No 12.00–17.00 ūdens zorbings – pludmalē, karakuģa apskate – ostā.
Sport fīr`s  – pludmalē
No 10.00 – Smilt`s pa gais` – sacensības pludmales volejbolā un futbolā.
Dalības maksa Ls 2.00, balvu fonds.
No 11.00 – Pentangs – kas tas tāds? Piedalies un uzzini! Apbalvošana 12.50!
12.00 – Tā dar vecie zvejnieki! – spēles maziem un lieliem – izmēģini mest 

zvejnieka zābaku, sviedlīni,  slapjās švammītes, zivju ķeršanu un mešanu, ūdens
skriešanu, savu nāru nešanu, skrienot pa ūdeni, pludmales minigolfu u.c lietas.

14.00 – Tas jāprot katram zvejniekam – virves vilkšana! Sacenšas Latvijas 
virves vilkšanas federācijas U23 juniori.

15.00 – vai ta mēs būs knapāk` – virvi velk vietējo un viesu komandas (no 
15–100 g. v. ,6. dal.), pieteikties pa tel. 29617771, Ostas ielā.

14.00 – Vējš piepūš vaigus – sacensības autovilkšanā – trenējies uz saus
zemes, lai spēks vilkt laivu krastā!

Oskar` fīr`s – Vis` Latvij`s Oskar` atkal stūre uz Roj`!
Oskaru reģistrācija vakara balvas izlozei  12.00, 14.00; 16.00; 18.00 atpūtas 

centrā Otra puse. Sitam pušu pagājušā gada Oskaru rekordu! Oskar, brauc uz Roju!
Valdīb`s fīr`s – 
13.00  Jūras valdnieka vizīte Rojā  – pludmalē.
13.30 Muzikāli saviļņojošs Jūras valdnieka kabrioletu un pavadošās 

grupas izbrauciens Rojas ielās maršrutā Ostas–Jūras–Selgas–Plūdoņa–Tal
su–Saules–Meža–Dzintara–Talsu–Kosmonautu–Plūdoņa–Miera–Kapteiņu– 
Asaru–Kuršu–Zušu–Kapteiņu–Miera–Selgas ielas. Pievienojies pavadošajai 
grupai ar savu interesanto braucamo vai velosipēdu „Svītraino parādē” un iz
baudi īpašo svētku garšu!

14.00 – kā pucēties nārām krastā – atraktīvs New Rosme 2013. gada 
peldkostīmu kolekcijas demonstrējums – pludmalē.

Diens fīr`s – autostāvlaukumā pie jūras.
14.00 Kašera un Jogitas trakie jūras piedzīvojumi – programma mazajiem. 
15.00  Līdzsvaram uz jūras noderēs – Baltijas spicākā velotriāla Green Land 

paraugdemonstrējumi.
16.00  Jūrnieku un zvejnieku iemīļoti meldiņi pūtēju kvinteta Zelmeri 

Brass izpildījumā. 
17.00  Kā pa viļņiem – dejo „Talsu kurši” un „Delveri”.
18.00  Duets Du Duo – iesildies vakaram, klausoties divu tuvu draugu 

Didža Bordo un Kristīnes Pāžes muzicēšanu.
Vakar’ fīr`s –
No 20.00  pludmalē – kā pērkons no skaidrām debesīm – divas skatuves!!!
Uz lielās skatuves fīrēsies grupas „Pērkons”, „Musiqq”, „PeR”, Normunds 

Jakušonoks un „Tipa orķestris”, kā arī DJ Ufo utt. Mazā skatuve nodota 
„Apvedceļa”, Žorža Siksnas u.c fīrēm.

Pēc „Pērkona” koncerta ap 22.00 Oskaru balvas – Tallink dāvinātā jūras 
ceļojuma – pasniegšanas ceremonija, pludmalē pie lielās skatuves!

24.00 Salūts virs jūras!
Ieeja uz vakara pasākumiem no 19.00, biļetes iepriekšpārdošanā – pirmās 500 

(atlikušas pavisam nedaudz)  Ls 3,00, pēc tam  Ls 4,00. Rojas KC un www.bilesu-
paradize.lv, pasākuma dienā Ls 5,00, bērniem līdz 12. g. v. ieeja brīva.

Vēl cit`s fīrs`-
Zivzup, zvejniekdēla Oskara svaigi kūpināts loms, Rojas naudas kalšana, visād` 

andel`, plosta un laivu noma un laivošana pa Rojas upi, lidojums no katapults u.c.
Svētkus atbalsta Rojas novada dome, AS Tallink Latvia, 

Radio SWH, SIA New Rosme un Kabrioklubs.

Cepuri nost par policistu  
akurāti veikto darbu, domāju, 
ka katrs otrais iedzīvotājs ir sa
ņēmis brīdinājumu par to, ka 
vēl nav iegādāta jaunā mājas 
numura zīme. Regulāri tiek sa
stādīti protokoli par nenopļau
tu zāli un neiztīrītu grāvi.

Bet kur atrodas policisti 
tad, kad viņi nudien ir vajadzī
gi.? Tad,  kad cilvēku dzīvības 
tiek apdraudētas, pārvietojo
ties ar kājām vai velosipēdu?! 
Nerunāsim par to, ka vakaros 
pārvietoties pa Rojas ielām ir 
diezgan bīstami sliktā apgais
mojuma un bedraino ceļu dēļ. 
Un vēl  ir radījumi, kuriem li
kumi neeksistē. Viņš ir iesēdies 
savā BMW markas automašī
nā un domā, ka viņam pieder 
visi pasaules ceļi. Nerēķinoties 
ne arvienu, kas tajā brīdī at
rodas uz ceļa, viņi brauc, pār
sniedzot pieļaujamo ātrumu 
apdzīvotā vietā (atgādināšu, ka 
apdzīvotā vietā pieļaujamais 
ātrums ir 50 km/h.), apdrau
dot citu cilvēku dzīvības. Ja 
pašiem ir apnicis dzīvot, tad 

tāpēc nav jāapdraud līdzcilvē
ku dzīvības. Laukums pie kul
tūras centra tiek izmantots kā 
sacīkšu laukums, manuprāt, tā 
ir bīstamākā vieta Rojā.

Un neviens neko nedara, lai 
to visu apturētu. Kam ir jārū
pējas par mūsu drošību? Kur 
šādos brīžos ir mūsu pašvaldī
bas policija? Ir jābaidās, šķēr
sojot ielu pie gājēju pārejas, 
kur kājāmgājējam pēc likuma 
ir priekšroka, šie radījumi ceļu 
tev negriež. Un riteņbraucējus 
vispār neuzskata par ceļu sa
tiksmes dalībniekiem.

Atgādināšu, ka pašvaldības 
policijas paraugnolikuma pir
majā panta ir teikts, citēju:

„Pašvaldības policija ir 
apbruņota militarizēta paš
valdības institūcija, kuras pie
nākums ir aizsargāt personu 
dzīvību, veselību, tiesības un 
brīvības, īpašumu, sabiedrības 
un valsts intereses no nozie
dzīgiem un citiem prettiesis
kiem apdraudējumiem.”

Ar cieņu,
Rojas iedzīvotāji

Metīšu nelielu akmeni  
mūsu pašvaldības policistu  
rožainajā lauciņā

Uz vēstuli atbild Rojas novada pašvaldības policijas 
vecākais inspektors Alfreds Liepnieks.

Diemžēl, vēstulē minētie jautājumi neattiecas uz pašvaldības 
policijas darbu. Ar vēstuli iepazīstinājām Ceļu policiju un ceram, 
ka viņi spēs šo problēmu atrisināt. Vēl varu minēt, ka laukumu pie 
kultūras centra ir paredzēts modernizēt atbilstoši ceļu satiksmes 
noteikumiem – ierīkot gājēju pāreju, norādīt, kura ir galvenā iela utt.

Latvijā ražotu 
jaunu dīvānu, gultu un matraču tirdzniecība 

29. jūnijā no 10.00–13.00
pie kultūras nama Rojā

Tagad arī virtuves no uzmērīšanas līdz uzstādīšanai.
www.latvijasdivani.lv    T. 20225077  T. 26014119

Lūdzu zvaniet un pasūtiet!

Paldies Rojas novada domei un uzņēmumiem, kas 
atvēlēja līdzekļus sportisko aktivitāšu uzvarētāju apbal
vošanai Rojas dienās 25. maijā  – viesnīcām „Mare” , 
„Otra puse”, „Rojupe”, IU „Ķipītis”, golfa klubam „Roja”, 
Rojas jahtklubam. 

Paldies Oskaram Grosmanim un Aivaram Lejietim par bu
rāšanas sporta inventāra iegādi.

Sporta skolas direktore T. Kirilova

No sirds saku paldies tam cilvēkam, kas 15. jūnija rītā no 
privātmājas Peldu ielā paņēma laulības gredzenu ar iegravētu vār
du un datumu. 

12.06. Sastādīts APK protokols 
kādam vīrietim par suņa nepieska
tīšanu Rojā. Pašvaldības policijā 
griezās  vīrietis par to, ka Kaltenē 
pie kādas privātmājas nepieskatīts 
skraida svešs suns. Suņa īpašnieks 
mutiski brīdināts. Pa Roju ar auto
mašīnu braukāja kāds vīrietis stiprā 
alkohola reibumā. Par notikušo pa
ziņots valsts policijai. 

13.06. Pašvaldības policijai pazi
ņots, ka Rojā uz Priežu ielas guļ vī
rietis. Konstatēts, ka vīrietim ir galvas 
trauma, tādēļ izsaukta neatliekamā 
medicīniskā palīdzība, vīrietis nogā
dāts Talsu slimnīcā. Saņemts izsau
kums uz privātmāju Kaltenē, kurā bez 

īpašnieces atļaujas uzturas kāds vīrie
tis alkohola reibumā. Vīrietis no gādāts 
savā deklarētajā dzīvesvietā Ārlavās.

14.06. Sastādīti 2 brīdinājumi 
Rojā par nesakoptiem īpašumiem, 
ar norādījumu, līdz kuram laikam 
īpašumi jāsakopj.

15.06. Saņemts izsaukums uz 
Miera ielu, kur vīrietis ar cirvi uzbrū
kot sievietei. Pēc laika vīrietis piezva
nījis valsts policijai, lai paziņotu, ka 
minētā sieviete ar cirvi rokā iet pa 
ielu. Pēcpusdienā pārītis bija salīdzis 
mieru un kopīgi pastaigājās.

17.06. Zvana kāda sieviete, ka uz 
Talsu ielas ir norobežota satiksme. 
Pārbaudot situāciju, konstatējām, 

ka traktoru ir iespējams apbraukt, 
un arī ceļa zīmes ir uzstādītas parei
zi. Lūgums iedzīvotājiem būt sapro
tošākiem pret īslaicīgām neērtībām 
ceļu remonta laikā.

18.06. Sastādīts APK protokols par 
numura zīmes neesamību pie mājas 
Melnsilā un sastādīti 2 brīdinājumi 
par numura zīmes neesamību ar ter
miņiem, līdz kuram māju zīmēm jā
būt uzstādītām. Pašvaldības policijā 
saņemta mutiska sūdzība par bez pie
skatīšanas klīstošu suni Kaltenē. Suņa 
īpašnieks brīdināts. Saņemts zvans no 
kāda Rojas iedzīvotāja par to, ka mežā 
netālu no avotiņa izbērti ķieģeļi. Atgā
dinām, ka atkritumiem vieta izgāztuvē.

19.06. Saņemts zvans, ka Rojas 
ostas teritorijā upes grīvā peldas 
vairāki mazgadīgi bērni. Šajā vietā 
peldētāji var gūt ļoti smagas trau
mas, tāpēc lūgums pieskatīt savus 
bērnus, neatļaut viņiem peldēties 
vieniem pašiem bīstamās vietās.

20.06. Konstatēts, ka Rojā Ostas 
ielā kāds automašīnas vadītājs brau
kā, ignorējot ceļa zīmes.

21.06. Uzrakstīts APK protokols 
par nesakoptu īpašumu kādai firmai 
Kaltenē. 

24.06. Konstatēts, ka Rojā vir
zienā uz Rīgu pie autobusa pieturas 
un Miera ielas galā nolauztas ceļa 
zīmes. 


